
 1 

Platby za stravování 

 
Vážení rodiče, v naší školní jídelně (Restaurace a kavárna na nám. T.G.M. 938) lze hradit obědy dvěma 
způsoby. 1. je inkasní a 2. je platba v hotovosti. Inkasní pokyny naleznete viz níže.  
V případě, že zvolíte druhý způsob platby (tedy hotovostní), je nutné mít vždy přesnou částku na daný 
měsíc (tedy počet školních dnů x 45,- Kč) a platbu na nadcházející měsíc provést přímo ve školní jídelně 
(zadní vstup pro zaměstnance) v pracovních dnech od 20. - 25. dne v daném měsíci od 7:00 – 8:30 
hodin nebo 13:30 – 14:30 hodin. Ve výjimečných případech lze provést platbu během měsíce kdykoliv. 
Přeplatky za daný měsíc budou vždy zpětně vypláceny ve ŠJ od 14.dne v měsíci od 13:30 – 14:30 (ve 
výjimečných případech lze dojít pro přeplatek kdykoliv v měsíci). V případě inkasní platby budou 
přeplatky zasílány každý měsíc na účet. Veškeré informace naleznete v řádu školní jídelny, ale také 
na stránkách školy (www.sosboh.cz nebo www.kavarnabohumin.cz)  
 

Inkasní platba 
Co je třeba pro to udělat? 
 
1. Zajít do banky, v níž máte zřízen svůj účet, a zadat povolení k inkasu ze svého účtu  
 

na účet našeho zařízení (případně zjistit, zda Vaše banka umožňuje povolení k inkasu přes 
internetové bankovnictví či aplikaci). 

Název zařízení (naše zařízení): Střední škola, Bohumín, přísp. org. 

 Číslo účtu příjemce platby (naše zařízení): 357 941 954/0300 

 Kód banky příjemce platby (naše zařízení): …………………………………………….. 

Limit jednotlivé platby inkasa: 1200,- Kč/měsíčně 

Nezadávat variabilní ani specifický symbol 

Stanovení horního limitu povolení inkasa:  

a) Rodič se rozhodne pro možnost součtování plateb více strávníků (tj. rodiče a děti nebo součet 

plateb u sourozenců) a následnému stáhnutí jednou částkou ze stejného čísla účtu, hranice 

horního limitu povolení inkasa musí být součtem záloh všech strávníků (např. rodiče mají 2 děti, 

limit-záloha na každé dítě činí 1200,- Kč, chtějí využít množnosti součtování plateb, pak konečný 

horní limit inkasa bude součtem záloh, tedy 2400,- Kč). Nastavte četnost inkasa 1 x za měsíc. 

b) Pokud se rodič rozhodne, že chce, aby byly platby provedeny jednotlivě za každé dítě, pak 

horní hranice limitu inkasa na každé dítě bude zvlášť ve výši jedné zálohy. 

 

 Počáteční datum účinnosti (datum povolení inkasa): 20. 8. 2025  

a nechat si potvrdit v bance povolení inkasa pro SŠ, případně vytisknout povolení 

z mobilní aplikace či internetového bankovnictví.  

 
2. S potvrzením o povolení inkasa zajít k vedoucí školní jídelny, lze zaslat také emailem na 

mtomasova@sosboh.cz, která údaje zanese do stravovacího programu. 
3. Pak už jen hlídat, aby na vašem účtu v bance byl vždy dostatek financí.  

Další informace Vám rádi poskytnou vedoucí školní jídelny na tel. 734270884, 731134093 nebo 
třídní učitelé. 

 
 
 

http://www.sosboh.cz/
http://www.kavarnabohumin.cz/

